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Sprawozdanie z działalności Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu 

za 2019 rok 
 

 
Niniejsze sprawozdanie dotyczyć będzie trzech filarów, na którym opierała się 

działalność Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu w 2019 roku: promocji Gminy, 
działalności kulturalnej oraz turystyki. Szczegółowe sprawozdanie za rok 2019 zostało 
przedłożone do Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz w dniu 12.03.2020 r. 

Do podstawowych zadań Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu w 2019 roku 
należało rozpoznawanie, rozbudzanie i wspieranie zainteresowań oraz potrzeb 
kulturalnych i sportowych mieszkańców Gminy Lubomierz, rozpowszechnianie 
tworzonych treści kulturowych, promowanie i wspieranie aktywnego uczestnictwa w 
sporcie i kulturze, organizowanie przedsięwzięć o charakterze sportowym i kulturalnym, 
organizowanie różnorodnych form edukacji artystycznej, kulturalnej, społecznej 
kierowanej do odbiorców różnych grup wiekowych z naciskiem na dzieci i młodzież, 
popularyzacja i promocja twórczości artystycznej lokalnych artystów, podejmowanie 
działań integrujących mieszkańców poprzez organizowanie imprez sportowych i 
kulturalnych. 

Zgodnie z zapisami o działalności statutowej Ośrodka Kultury i Sportu w 
Lubomierzu prowadzone były systematyczne zajęcia przeznaczone dla dzieci i młodzieży 
i dorosłych, mieszkających przede wszystkim na terenie gminy. Zajęcia obejmowały 
aktywność w zakresie tańca, sportu, muzyki i rękodzieła. Ośrodek Kultury i Sportu w 
Lubomierzu, oprócz samodzielnej organizacji imprez, zaangażowany jest w 
przedsięwzięcia kulturalne tworzone we współpracy z innymi podmiotami (szkoły, inne 
placówki oświaty, stowarzyszenia, Urząd Miasta i Gminy, sołectwa, inne ośrodki kultury i 
instytucje). Ośrodek Kultury i Sportu w Lubomierzu prowadził sekcje: zespół rockowy, 
wokalno - instrumentalny "Chapter One", zespół wokalny "Kargulinki", zespół punkowy 
„Wara”, młodzieżowy zespół wokalno – instrumentalny „Skazani na Bunt”, zespół 
wokalny Seniorek „Jutta”, dorosła grupa taneczna "Salsation", dwie dziecięce Grupy 
Taneczne: "BangBang Kids" i "BangBang Kids Junior", sekcja plastyczna „Kolorowe 
Plastusie” oraz sekcja muzyczna (podstawy produkcji muzycznej, lekcje gry na 
instrumentach, mastering). 

W struktury Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu w 2019 roku wchodziły:  
"Klub Postulat" – pełniący funkcję sali treningowej, sali bankietowej. Jest miejscem prób 
sekcji wokalno - instrumentalnych, miejscem wystawowym oraz biurem dyrekcji. 
Kolejnym, do marca 2019 roku był Stadion Sportowy, na którym rozgrywane są mecze 
Stelli Lubomierz oraz imprezy plenerowe, Muzeum Kargula i Pawlaka - obowiązkowy 
punkt turystyczny w Lubomierzu oraz Punkt Informacji Turystycznej, Kino za Rogiem 
„Raj” oraz Miesięcznik lokalny „Sami Swoi”, funkcjonujący na terenie Gminy Lubomierz 
od 1992 roku. Ponadto w okresie od marca do listopada przez animatorów sportowych 
Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu prowadzone były sportowe zajęcia 
popołudniowe dla dzieci i młodzieży na boisku "Orlik" przy szkole podstawowej im. Jana 
Pawła II w Lubomierzu.  

Ośrodek Kultury i Sportu z racji swoich obowiązków, określonych w statucie, był 
jednym z głównych inicjatorów i organizatorów wydarzeń odbywających się na terenie 
miasta i gminy Lubomierz. Oprócz budowania pozycji lidera, jako instytucji realizującej 
zadania o charakterze kulturalno - sportowym, wpływał znacząco na budowanie 
wizerunku miasta i gminy. 
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Instytucja ta podejmuje szereg przedsięwzięć, mających na celu nie tylko realizowanie 
własnej misji, ale także budowanie silnej pozycji obszaru, na którego terenie funkcjonuje. 
Działania te w znaczącej mierze opierają się na promocji poprzez imprezy.  

Organizacja imprez rozpoczyna się od tworzenia rocznego kalendarza imprez we 
współpracy z Urzędem Gminy i Miasta Lubomierz, sołectwami czy stowarzyszeniami. 
Dana instytucja proponuje w nim nawę wydarzenia, tematykę, obszar i miejsce odbycia 
się oraz proponowany termin. Imprezy te są przeważnie cyklicznie i zawierana jest w 
kalendarzu ich kolejna edycja. 

Przykładem takiego przedsięwzięcia ze strony Ośrodka Kultury i Sportu w 
Lubomierzu w 2019 r. był XVI Powiatowy Konkurs Dekoracji Wielkanocnych. Jego 
pomysłodawcą jest mieszkaniec Wojciechowa Adam Kulikowski, a sam konkurs 
organizowany był przez wiele lat przy współudziale Powiatowego Zespołu Doradców w 
Lwówku Śląskim oraz sołectwem Wojciechów. Konkursowi patronuje Starosta Lwówecki. 
W konkursie tym uczestniczą gospodynie i młodzież wiejska, osoby związane z 
gospodarstwem rolnym koła gospodyń wiejskich, młodzież szkolna oraz zrzeszona w 
Klubach 4-H oraz zespoły wokalne z Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu (m.in. 
"Kargulinki"), zaproszone zespoły wokalno - instrumentalne z innych, zaprzyjaźnionych 
miejscowości (np. Zespół Folklorystyczny "Gryfowianie" z Gryfowa Śląskiego czy Zespół 
Ludowy "Rząsinianki" z Rząsin) oraz działacze ze świata polityki - posłowie na sejm, radni 
powiatu i gmin, włodarze uczestniczących miast. Poprzez ten Konkurs realizuje cele 
kultywowania tradycji ludowych i regionalnych, kontynuacji przekazu pokoleniowego, 
zachowania tożsamości regionu wiejskiego, propagowania kultury wiejskiej i ludowej, 
ludowego rzemieślnictwa, rękodzieła i kulinariów - tradycji wypracowanej na przestrzeni 
lat. Niepowtarzalność tego przedsięwzięcia, polega przede wszystkim na tym, że 
motywuje lokalną społeczność do działania. Miejscowy artyści, sołectwa, koła gospodyń 
wiejskich czy też młodzież, skupiona w różnego rodzaju klubach, mają szansę 
zaprezentować swoje wyjątkowe wyroby rękodzielnicze, jak i kulinarne, kultywując tym 
samym powyżej wymienione cele. Konkurs ten ma ogromne znaczenie w promocji miasta 
i gminy oraz samego Ośrodka Kultury i Sportu. Dzięki niemu dokonuje się integracja 
społeczności, wzmocnienie jego więzi, utożsamianie się z miastem i gminą. 

Przykładem imprez o charakterze kulturalno - społecznym, w których mieszkańcy 
stanowią grupę docelową, są różnego rodzaju festyny. Do takich eventów w 2019 roku 
zaliczane są m.in.: Majówka, Dzień Sąsiada w Radoniowie, Festyn Sportowo - Rekreacyjny 
w Chmieleniu, Festyn Rodzinny w Pasieczniku, Gminne Dożynki, Wieczorki Taneczne dla 
Seniorów czy Spotkanie Wigilijne dla Mieszkańców. 
Ośrodek Kultury i Sportu w Lubomierzu, poprzez ukierunkowanie na sport, propagował 
również idee zdrowego stylu życia i aktywności fizycznej. Jest to niezmiernie istotne w 
czasach, gdy szczególną uwagę zwraca się na sprawność i kondycję. Rozwojowi różnego 
rodzaju dziedzin sportowych sprzyjały odpowiednie do tego warunki między innymi 
położenie geograficzne, bogactwo natury (łąki, lasy, pola, jeziora), w miarę dobra i 
rozwijająca się infrastruktura sportowa (ścieżki rowerowe, boiska piłkarskie, bieżnie, 
"orliki", siłownie na świeżym powietrzu). Poprzez dobrze przygotowana bazę sportowo - 
rekreacyjną, można propagować idee sportu, zdrowego i aktywnego wypoczynku, co z 
pewnością przekłada się na atrakcyjność miasta i gminy, a to prowadzi do promocji i 
budowania pozytywnego obioru naszego regionu. Ośrodek Kultury i Sportu, kładąc silny 
nacisk na propagowanie wyżej wspomnianych idei, propagował je poprzez organizację 
imprez o charakterze sportowo - rekreacyjnym. Do takich należały: Niepodległościowy 
Turniej Piłki Siatkowej, turnieje tenisa ziemnego i stołowego, Majówka - podczas, której 
drużyny piłkarskie rozgrywają Turniej o Puchar Burmistrza, Międzynarodowy Turniej 
Piłki Nożnej, który przybrał rangę międzynarodowego z uwagi na uczestnictwo w nim 
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zaprzyjaźnionych z Lubomierzem miast partnerskich z Wittichenau (Niemcy) oraz 
Tanvaldu (Czechy). Dzięki temu impreza podnosi rangę organizatora, a przez podległość 
pod Urząd Gminy i Miasta, także i Lubomierza oraz całej gminy (poprzez uczestnictwo 
Lubomierza i drużyn sołeckich m.in. z Chmielenia,  Pławnej czy Wojciechowa) zyskuje na 
rozgłosie - w mediach zagranicznych pojawiają się informacje na temat zaproszenia przez 
Lubomierz na taki turniej oraz późniejsze sprawozdania z imprezy. 

Ważnym elementem przy okazji tego typu imprez oraz konkursów są nagrody, 
wyróżnienia i relacje z dokumentacją fotograficzną lub filmową w prasie, portalach, 
stronach www i fanpageu na Facebooku. Dostrzegalna jest pewna zależność, polegająca 
na tym, że uczestnicy takich imprez chętniej w nich uczestniczą, gdy mogą otrzymać jakieś 
korzyści. Już sama impreza przynosi profity w postaci aktywne spędzonego czasu, 
integracji społeczności, poznania nowych osób, poszerzenia wiedzy na wybrany temat 
(np. organizowanie przy okazji imprez kursów pierwszej pomocy przez Ochotniczą Straż 
Pożarną w Lubomierzu i Milęcicach). Dodatkową atrakcją są także różnego rodzaju 
nagrody w konkursach (puchary, medale, dyplomy). Dobrze przygotowane imprezy 
pełnią rodzaj narzędzia promocyjnego, z uwagi na umieszczane na nich chociażby: logo, 
nazwa organizatora itp. W przypadku dobrze zorganizowanej imprezy oraz zadowolenia 
uczestników, opinie również  przekładają się na pozytywne relacje. Jest to doskonały 
sposób nie tylko na zacieśnianie współpracy międzynarodowej, ale także podniesienie 
rangi miasta, jako miejscowości otwartej, dobrze zorganizowanej, o wysokim poziomie 
kultury oraz - co ważne - w przypadku relacji zagranicznych, dobrze przygotowanej na 
przyjęcie innej kultury, zachowując do niej pełen szacunek (np. poprzez umieszczanie 
herbów miast na nagrodach, oprawa muzyczna z muzyką danego państwa, wywieszone 
flagi itp.). 
Ośrodek Kultury i Sportu w Lubomierzu - oprócz propagowania amatorskiego, 
półprofesjonalnego lub profesjonalnego sportu, dbał o popularyzację aktywności 
ruchowej wśród dzieci i młodzieży. Zachęcał do czynnego uprawiania sportu poprzez 
zajęcia z animatorami na boisku "Orlik", prowadził sekcje taneczne dla dzieci i młodzieży, 
organizował wyjazdy do aquaparków, współpracował z dziecięcymi i młodzieżowymi 
klubami sportowymi, organizował z porozumieniem ze szkołami (Przedszkolem, Szkołą 
Podstawową i Zespołem Szkół) zawody sportowe (Jesienne Biegi Przełajowe, Zawody 
Sportowe na Basenie Miejskim, Plażowy Turniej Piłki Siatkowej, Orlikowy Turniej 
Trampkarzy, Mistrzostwa Miasta i Gminy w Biegach Przełajowych, otwarty Turniej 
Tenisa Ziemnego i Stołowego, przygotowane gry i zabawy sportowo - ruchowe dla dzieci 
podczas festynów). Sport to także doskonały sposób na nawiązanie współpracy z 
instytucjami funkcjonującymi na terenie gminy. Organizując imprezy takie, jak Gminne 
Zawody Sportowo - Pożarnicze, nawiązuje się realną współpracę z jednostkami OSP. 

Ośrodek Kultury i Sportu w Lubomierzu oprócz organizatora, wcielał się także 
w promotora. Tworzył plakaty, zaproszenia, dyplomy, a także materiały sprawozdawcze 
(teksty, zdjęcia i wideo) do Miesięcznika "Sami Swoi", na swoją stronę, fanpage, które 
z kolei były udostępniane na innych portalach (np. zaprzyjaźniony i silnie współpracujący 
z miastem i gminą www.lwowecki.info, www.portalik24.pl,  ww.jelonka.com, a także 
www.24jgora.pl i inne.), co zwiększa odbiór produkowanych treści przez szersze grono 
użytkowników danego medium. 

Warto wspomnieć o tym, że dzieci i młodzież to specyficzna i bardzo ważna 
grupa docelowa lubomierskiego Ośrodka Kultury i Sportu, ponieważ już od najmłodszych 
lat wypracowuje opinię na temat miejsca, w którym obecnie żyje. 
Dostrzegając atrakcyjność szkół - wybierają te miejscowe, podobnie jest z ofertą 
kulturalno - sportowo - rekreacyjną. 
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Bogactwo samodzielnych zajęć dodatkowych (popołudniowych) oraz tworzonych 
wspólnie z instytucjami pozwala zatrzymać w mieście młodzież, która w przyszłości 
będzie siłą napędową dla rozwoju miasta. Inwestycja w zdolności i umiejętności 
młodzieży oraz wydobywanie z nich potencjału twórczego, procentuje na przyszłość - 
poczuciem przynależności do danego miejsca i dumy z własnego pochodzenia, a przy tym 
wyzbywania się jeszcze powszechnie panujących kompleksów małomiasteczkowości 
(poczucia bycia gorszym z powodu pochodzenia ze wsi lub małego miasta - przekonanie, 
że takie osoby nic nie potrafią, są wręcz zacofane, a ich jedynym zajęciem jest praca na 
gospodarstwie). Inwestowanie w najmłodszych (a także w związku z atrakcyjnością 
oferty Zespołu Szkół, Internatem - młodzieży z całej Polski) odbywa się poprzez silną 
współpracę ze szkołami i organizację imprez o charakterze kulturalno - artystycznym. 
Przykładem takiego przedsięwzięcia były chociażby tzw. Prezentacje Artystyczne Dzieci i 
Młodzieży w porozumieniu z Zespołem Szkół w Lubomierzu. Prezentacje składają się z 
czterech modułów: Gminnego Przeglądu Solistów "Śpiewające Talenty", Konkursu 
Pięknego czytania, Pleneru plastycznego oraz Pokazu talentów muzycznych dzieci i 
młodzieży Prezentacje Artystyczne Dzieci i Młodzieży to sprawdzona forma popularyzacji 
kultury wśród młodzieży, od wielu lat ciesząca się ogromnym zainteresowaniem na 
terenie gminy i powiatu. Dzięki nim uczestnicy mają niepowtarzalną możliwość 
przedstawienia swoich umiejętności w formach konkursowych i pokazach. 

Wpieranie dzieci i młodzieży przez Ośrodek Kultury i Sportu w Lubomierzu 
przejawiał się również poprzez spotkania z kulturą wyższą - wyjazdy do teatrów i kin, 
przedstawienia i animacje teatralne oraz różnego rodzaju warsztaty rękodzielnicze, w 
czasie których uczestnicy rozwijali kreatywność, umiejętności plastyczne, manualne oraz 
uczą się współpracy w grupie. Swoimi działaniami Ośrodek Kultury i Sportu wspierał 
także działalność lokalnych artystów. Poprzez wspomniane konkursy (Powiatowy 
Konkurs Dekoracji Wielkanocnych czy Gminny Kiermasz Bożonarodzeniowy) oraz 
organizowane wystawy artystyczne, propagowane są wartości zarówno tradycji lokalnej, 
jak i kultury wyższej. Wszystkie te elementy składają się na budowanie wizerunku 
instytucji, pamiętającej i obchodzącej święta nie tylko państwowe, ale także związane z 
miastem i gminą, dla której człowiek i jego dokonania są najważniejsze oraz przekaz 
pokoleniowy. 

Nawiązując do przekazu tradycji i patriotyzmu warto wspomnieć o obchodach 
świąt narodowych, które organizował Ośrodek Kultury i Sportu w Lubomierzu w 2019 
roku. Były to między innymi uroczystości z okazji Święta Uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
czy Obchody Święta Niepodległości. Akademie o charakterze narodowym to doskonały 
sposób do przekazania wartości narodowych, szacunku dla symboli narodowych (barwy, 
hymn, godło, flaga), tradycji i historii. 

Kolejnym rodzajem działalności Ośrodka Kultury i sPortu w Lubomierzu jest 
turystyka, realizowana głownie poprzez działalność Muzeum Kargula i Pawlaka w 
Lubomierzu. 

Następnym rodzajem imprez są eventy o charakterze charytatywnym, promujące 
idee pomocy. Należał do nich organizowany co roku przez Ośrodek Kultury i Sportu w 
Lubomierzu Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Impreza, odbywająca się w 
styczniu, pomimo niesprzyjającej aury pogodowej przyciąga dość sporą liczbę 
uczestników. Podczas finału przygotowane były liczne licytacje fantowe, przedmioty 
przekazane przez lokalnych i regionalnych sponsorów (książki, sprzęt AGD, przedmioty 
codziennego użytku, wyposażenie domu), artystów (obrazy, rzeźby, figurki, ręcznie 
robione przedmioty związane z Wielką orkiestrą Świątecznej Pomocy) i przedsiębiorców 
(wyroby wędliniarskie), chętnie licytowane, a z których dochód 
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przekazywany jest na konto Fundacji. W finale aktywnie działali również wolontariusze - 
uczniowie Szkoły Podstawowej i Zespołu Szkół, którzy od rana w dniu finału zbierali datki 
do puszek. W zamian za pracę na rzecz Fundacji i pomocy w osiągnięciu szczytnego celu, 
który przyświeca finałowym imprezom, otrzymują zarówno od samej Fundacji, jak i 
Ośrodka Kultury i Sportu pamiątkowe podziękowania i drobne gadżety. W finał 
zaangażowane były również zespoły działające pod opieką Ośrodka Kulty i Sporu, oraz 
zaprzyjaźnione ze Zgorzelca czy Legnicy. Bezpieczeństwo wolontariuszy i uczestników 
zapewniły jednostki OSP z terenu miasta i Gminy, Policja oraz Straż Miejska. 

Do działań promocyjnych niewątpliwie przyczyniała się nasza strona internetowa. 
Oficjalna strona internetowa Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu powstała w 2015 
roku. Została zbudowana na platformie WordPress i funkcjonowała pod adresem 
www.okislubomierz.pl. Była w ciągłej budowie, dodawane były na niej dodatkowe 
zakładki (np. zakładka z atrakcjami turystycznymi). Na stronie interesowej znajdowały 
się stałe elementy, takie jak informacje o zakresie działań Ośrodka Kultury i Sportu w 
Lubomierzu, podległych mu innych instytucjach (Muzeum Kargula i Pawlaka, Punkt 
Informacji Turystycznej, Miesięcznik "Sami Swoi"), zarządzanych obiektach (Basen 
Miejski, Klub "Postulat", Stadion Miejski, Kino za Rogiem) oraz sekcjach i warsztatach. 
Główną osią strony, zajmującą najwięcej miejsca, były aktualności, czyli bieżące 
informacje o zaplanowanych wydarzeniach, inwestycjach oraz relacje z imprez. Na 
stronie były również zamieszczone informacje od współpracujących z Ośrodkiem innych 
instytucji (Zespołu Szkół, Parafii, Urzędu Miasta i Gminy, Straży Pożarnej). Stronę można 
określić jako atrakcyjną, bogatą i zachęcającą do odwiedzin. Była dobrze pozycjonowana 
i otagowana, ponieważ, wpisując w wyszukiwarkę "Lubomierz", pojawiała się na szczycie 
strona Ośrodka Kultury i Sportu. Można powiedzieć, że spełniała swoją funkcję: 
sprawozdawczo - informującą i promującą. Drugim, ważnym narzędziem był fanpage 
Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu na Facebooku. Został założony we wrześniu 2015 
roku. Analizując funkcjonowanie Fanpaga wynika, iż był skuteczniejszym (niż strona) 
narzędziem w komunikacji z określonymi grupami odbiorców. 

Wspomniane imprezy, wpisujące się w działalność instytucji określonej ustawą i 
statutem, są to przede wszystkim działania z zakresu marketingu miejsca, 
charakteryzując się ogromną konwergencją. Działania, takiej jak promocja miejsca, 
kultury czy turystyki przenikają się nawzajem w każdym z realizowanych przez OKiS 
działań. Kreują pozytywny wizerunek samej instytucji, współpracujących z nią innych 
organizacji oraz samego miasta i gminy, polepszają jakość życia oraz zwiększają 
atrakcyjność miejsca, skupiając na sobie zainteresowanie potencjalnych inwestorów, 
turystów. 

Imprezy takie, jak Ogólnopolski Festiwal Filmów Komediowych w Lubomierzu czy 
Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej miast partnerskich utożsamiane są przede 
wszystkim z samym miastem, w którym się odbywają. W ten sposób powstaje silna marka 
instytucji i miasta, jako organizatorów. W przypadku miasta i gminy Lubomierz imprezy 
przyczyniają się do budowania pozytywnego wizerunku i zwalczania stereotypów. 
Przełamują postrzeganie sennego miasteczka, w którym nic się nie dzieje, żyjącego 
dawnymi, dobrymi czasami, bez perspektyw na przyszłość. Nieduże nakłady finansowe, 
ogromny wysiłek i zaangażowanie ludzi z Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu 
powodują, że takie imprezy zwykle kończą się sukcesem. Sukces ten przekłada się na 
rozwój miasta i gminy, zainteresowanie i utożsamianie się z nim. Takie działania są z 
reguły długofalowymi, ze względu na dalej funkcjonujące w społeczności lokalnej 
przekonania o beznadziejności miejsca, w którym żyją i brak wiary w zmiany. 
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Działalność statutowa Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu 

 

1.1. W struktury Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu w 2019 roku 

wchodziły: 
- Miesięcznik lokalny "Sami Swoi", 

- Stadion Miejski, 

- Muzeum Kargula i Pawlaka w Lubomierzu, 

- Punkt Informacji Turystycznej, 

- Klub "Postulat", 

- Kino za Rogiem "Raj" 

 

1.2. Zatrudnienie: 
- Dyrektor - 1 osoba, 

- Referent do spraw kultury i sportu - 1 osoba, 

- Referent do spraw obsługi Punktu Informacji Turystycznej - 2 osoby, 

- Pracownik gospodarczy - 1 osoba, 

- kierownik ds. sportu i promocji - 1 

- Księgowość - 1 osoba, 

- Pracownik biurowy – 1  

- Wolontariusz – 1 osoba. 

 

1.3. Umowy zlecenia zawarte w 2019 r.: 
- Animator Kina za Rogiem „Raj” – 1 osoba, 

- Animatorzy na boisku "Orlik" - 2 osoby, 

- Redaktor miesięcznika "Sami Swoi" - 1 osoba, 

- Instruktor zespołu wokalnego - 1 osoba, 

- Instruktor zespołu tanecznego - 1 osoba 

- Animator sekcji plastycznej – 1 osoba, 

 

1.4. Sekcje artystyczne Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu działające 

w 2019 r.: 
- Zespół rockowy, wokalno - instrumentalny "Chapter One", 

- Zespół wokalny "Kargulinki", 

- Zespół punkowy „Wara”, 

- Zespół wokalno – instrumentalny „Skazani na Bunt” 

- Zespół wokalny Seniorek „Jutta”, 

- Grupa taneczna "Salsation", 

- Dwie dziecięce Grupy Taneczne: "BangBang Kids" i "BangBang Kids Junior", 

- Sekcja plastyczna „Kolorowe Plastusie”, 

- Sekcja muzyczna (podstawy produkcji muzycznej, lekcje gry na instrumentach, mastering) 
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Działalność Miesięcznika "Sami Swoi" w 2019 r. 

 
 Ośrodek Kultury i Sportu w Lubomierzu jest wydawcą gazety „Sami Swoi’. W 2019 

roku ukazało się 13 wydań miesięcznika, w tym 12 wydań normalnych i 1 wydania specjalne 

na okoliczność Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów Komediowych w Lubomierzu. W styczniu 

gazeta obchodziła 28 lecie istnienia. Jest swoistą kroniką z życia Miasta i Gminy. Redaktorem 

Naczelnym „Samych Swoich” jest Pani Jadwiga Sieniuć.  

Alicja Nawojczyk 

Kino za Rogiem "Raj" w Lubomierzu w 2019 r. 
 

 2019 rok to 12 pełnych miesięcy funkcjonowania Kina za Rogiem "Raj" w Lubomierzu. 

Od  01.01.2019 r. do 28.12.2019 r. odbył0 się 179 projekcji, w tym 23 dodatkowych, płatnych 

– specjalnych na zamówienie widzów. We wszystkich projekcjach uczestniczyło 616 osób i 

również tyle sprzedaliśmy biletów, w tym: bilety normalne – 35, bilety ulgowe – 18, bilety 

normalne monolith – 257,  bilety ulgowe monolith – 306. Od marca 2019 roku sprzedaż biletów 

została ujednolicona do stałej kwoty 6 zł dla dzieci i 8 zł dla dorosłych, z uwagi na coraz droższe 

licencje filmów w sieci Kina za Rogiem. 

 

 
Animator Kina: Alicja Nawojczyk 

 

Sprawozdanie z działalności Muzeum Kargula i Pawlaka w Lubomierzu w 

zakresie sprzedaży biletów wstępu i pamiątek w okresie od 01.01.2019 r. do 

31.12.2019 r. 

 

Tabela 1 Ilość sprzedanych biletów do Muzeum Kargula i Pawlaka w Lubomierzu w okresie od 1.01.2019 

do 31.12.2019 

Bilety normalne Bilety ulgowe Zwiedzający w 

zorganizowanych 

grupach 

wycieczkowych 

RAZEM 

5060  szt. 5616 szt. 1548 szt.  10676  szt.  
Źródło: Niefiskalny raport obrotów towarów W042459 sporządzony 04.02.2020, NUMER EWIDENCYJNY 

KASY: 02-13-03577/15. Sprawozdanie GUS K-02 Edycja badania: rok 2019 

 

 

Tabela 2 Łączny przychód ze sprzedaży pamiątek i biletów wstępu do Muzeum Kargula i Pawlaka w 

Lubomierzu w okresie od 1.01.2020-31.12.2020 

Łączny przychód z działalności muzeum 88 714,00 zł 
Źródło: : Niefiskalny raport obrotów towarów W042459 sporządzony 04.02.2020, NUMER EWIDENCYJNY 

KASY: 02-13-03577/15. 

 

 

Sporządził: Michał Pater 
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Imprezy i wydarzenia sportowo - rekreacyjne oraz kulturalne 

zorganizowane samodzielnie, współorganizowane oraz wspierane przez 

Ośrodek Kultury i Sportu w Lubomierzu w 2019 roku 

 

1. 27 Finał wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (13.01.2019) 

2. XVI Przegląd Kolęd i Pastorałek (22.01.2019) 

3. Akademia z okazji Dnia Babci i Dziadka w Kościele (23.01.2019) 

4. Ferie zimowe dla dzieci i młodzieży (28.01.2019 r. – 31.01.2019) 

5. Ferie zimowe dla dzieci i młodzieży (01.02.2019 – 08.02.2019) 

6. Przegląd Pieśni Patriotycznej "Wieczna Wam Wykleci chwała” (28.02.2019) 

7. Obchody Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych – Popielówek: Wioska Żołnierzy 

Niezłomnych, Koncert Orkiestry Wojsk Lądowych z Wrocławia (01.03.2019) 

8. Akademia z okazji Dnia Kobiet i Mężczyzn oraz prezentacje projektów gimnazjalnych 

(08.03.2019) 

9. Obchody I Dnia Wiosny: Konkurs na najładniejszy wiersz o Wiośnie oraz prezentacja 

twórczości małych artystów (21.03.2019) 

10. II Turniej Tenisa Stołowego (06.04.2019) 

11. XVI Powiatowy Konkurs Dekoracji Wielkanocnych w Wojciechowie (13.04.2019) 

12. Kiermasz Wielkanocny (14.04.2019) 

13. Pożegnanie Klas III LO (26.04.2019) 

14. Turniej w Piłkę Siatkową (01.05.2019) 

15. Izerska Parada Powozów (01.05.2019) 

16. Obchody Święta Konstytucji 3. Maja (03.05.2019) 

17. Zawody Sportowo – Pożarnicze (15.05.2019) 

18. Kurs komputerowy dla seniorów (20.05.2019 r. – 19.10.2019) 

19. Uczestnictwo w Turnieju Miast podczas gryfowskich „Kwisonaliów” (02.06.2019) 

20. Bieg Gryfitów 2019 (01.06.2019) 

21. Dzień dziecka w Przedszkolu Miejskim (08.06.2019) 

22. Rodzinny Piknik Kolarski Lubomierz – Pławna (09.06.2019) 

23. Festyn Charytatywny dla Filipka Janasa w Cieplicach (09.06.2019) 

24. Czasówka Lubomierska (16.06.2019) 

25. Piknik „Kręci mnie bezpieczeństwo” w Gryfowie Śląskim (15.06.2019) 

26. Festyn Rodzinny w Chmieleniu (22.06.2019) 

27. Dzień Sąsiada w Radoniowie (22.06.2019) 

28. I Przegląd Kapel Garażowych – LubStoq 2019 (22.06.2019) 

29. Wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży (24.06.2019 – 06.07.2019) 

30. Festyn Rodzinny w Olesznej Podgórskiej (29.06.2019) 

31. Uczestnictwo w Zagurzańskim Lecie 2019 (28.06.2019) 

32. Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta 

Lubomierz (06.07.2020) 

33. Festyn Rodzinny w Golejowie (13.07.2019) 

34. XXIII Ogólnopolski Festiwal Filmów Komediowych w  Lubomierzu (16.08. 2019 – 

18.08.2019) 

35. Dożynki Wiejskie w Olesznej Podgórskiej (31.08.2019) 

36. Dożynki Gminne w Milęcicach i Konkurs na Najładniejszy Wieniec Dożynkowy 

(08.09.2019) 

37. Obchody Dnia Patrona Miasta Lubomierz – Św. Maternusa (14.09.2019) 

38. Dożynki Wiejskie w Maciejowcu (14.09.2019) 

39. Narodowe czytanie (16.09.2019) 
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40. Dożynki Wiejskie w Chmieleniu (21.09.2019) 

41. Otwarcie Remizy OSP w Olesznej (28.09.2019) 

42. Turniej „Orlików” (29.09.2019) 

43. Biesiada Seniora w Olesznej Podgórskiej (05.10.2019) 

44. Bal Wszystkich Świętych (31.10.2019) 

45. Ślubowanie uczniów klas I LO i koncert ORWP (06.11.2019) 

46. Marsz Niepodległościowy Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej na Wysoki Kamień 

(10.11.2019) 

47. Obchody Święta Niepodległości (11.11.2019) 

48. Konkurs Piosenki angielskiej (28.11.2019) 

49. Andrzejki w Maciejowcu i Olesznej Podgórskiej  (29.11.2019) 

50. Mikołajki (06.12.2019) 

51. Szlachetna Paczka (07.12.2019) 

52. Mikołajki w Stajni Bajkana (08.12.2019) 

53. Kiermasz odpustowy w Chmieleniu (08.12.2019) 

54. Gminny Jarmark Bożonarodzeniowy, Wigilia dla mieszkańców Gminy Lubomierz, 

Akcja charytatywna dla Mariusza Kuty z Olesznej Podgórskiej (15.12.2019) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie opracowała: 

Alicja Nawojczyk 
Specjalista ds. kultury, obsługi turystycznej i promocji 
Lubomierskie Centrum Kultury 
ul. Wacława Kowalskiego 1 
59 - 623 Lubomierz 
tel.: 75 73 52 870 
tel. kom.: 665 188 731 
lubomierzlck@wp.pl 
www.lck.org.pl 
www.facebook.com/lcklubomierz 
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